表1

广东省2018年6月上半月登革热、寨卡病毒病

媒介伊蚊密度状态监测统计表

	地区
	镇街（个）
	监测

点数
	符合防控要求
	低密度状态
	中密度状态
	高密度状态

	
	
	
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）

	广州市
	170
	614
	479
	78.01
	87
	14.17
	39
	6.35
	9
	1.47

	深圳市
	74
	217
	121
	55.76
	66
	30.41
	28
	12.90
	2
	0.92

	珠海市
	24
	86
	67
	77.91
	15
	17.44
	3
	3.49
	1
	1.16

	汕头市
	69
	71
	44
	61.97
	26
	36.62
	1
	1.41
	0
	0.00

	佛山市
	32
	133
	49
	36.84
	46
	34.59
	35
	26.32
	3
	2.26

	韶关市
	104
	34
	26
	76.47
	5
	14.71
	3
	8.82
	0
	0.00

	河源市
	100
	55
	22
	40.00
	12
	21.82
	15
	27.27
	6
	10.91

	梅州市
	110
	86
	63
	73.26
	18
	20.93
	3
	3.49
	2
	2.33

	惠州市
	71
	94
	76
	80.85
	17
	18.09
	1
	1.06
	0
	0.00

	汕尾市
	54
	75
	63
	84.00
	11
	14.67
	1
	1.33
	0
	0.00

	东莞市
	32
	74
	65
	87.84
	6
	8.11
	3
	4.05
	0
	0.00

	中山市
	24
	45
	22
	48.89
	20
	44.44
	3
	6.67
	0
	0.00

	江门市
	73
	119
	91
	76.47
	25
	21.01
	3
	2.52
	0
	0.00

	阳江市
	48
	58
	22
	37.93
	19
	32.76
	16
	27.59
	1
	1.72

	湛江市
	121
	167
	162
	97.01
	5
	2.99
	0
	0.00
	0
	0.00

	茂名市
	109
	102
	82
	80.39
	19
	18.63
	1
	0.98
	0
	0.00

	肇庆市
	104
	111
	104
	93.69
	4
	3.60
	2
	1.80
	1
	0.90

	清远市
	85
	79
	63
	79.75
	15
	18.99
	1
	1.27
	0
	0.00

	潮州市
	50
	131
	71
	54.20
	54
	41.22
	4
	3.05
	2
	1.53

	揭阳市
	83
	77
	23
	29.87
	49
	63.64
	4
	5.19
	1
	1.30

	云浮市
	63
	90
	71
	78.89
	17
	18.89
	1
	1.11
	1
	1.11

	总  计
	1600
	2518
	1786
	70.93
	536
	21.29
	167
	6.63
	29
	1.15


表2

各地区登革热媒介伊蚊幼虫密度监测结果（高密度）
	监测日期
	地市
	县（区）
	街（镇）
	BI

	2018年6月上半月
	广州市
	黄埔区
	九龙镇九佛高洁汽车养护中心周边
	22.50 

	
	
	番禺区
	石壁街居民住户
	21.00 

	
	
	增城区
	永宁街凤凰城凤馨苑
	26.67 

	
	深圳市
	宝安区
	新安街道办洪浪社区
	22.73 

	
	河源市
	源城区
	新江办事处城西居委会
	26.67 

	
	
	
	东埔办事处高塘村
	31.67 

	
	
	紫金县
	好义镇宜良村
	34.38 

	
	
	
	龙窝镇高坑村居民区
	31.67 

	
	
	
	龙窝镇高坑村非居民区
	30.00 

	
	
	
	九和镇五一村
	28.13 

	
	阳江市
	江城区
	中洲办事处和平村委会
	23.00 

	
	肇庆市
	高要区
	回龙镇松塘村居民区
	22.54 

	
	潮州市
	湘桥区
	磷溪镇溪口三村居民区
	20.63 

	
	
	
	西新街道布梳街居委居民区
	29.51 

	
	揭阳市
	普宁市
	燎原镇果陇村
	24.00 

	
	云浮市
	云城区
	腰古镇联强村委
	28.33 


表3

各地区登革热媒介伊蚊成蚊密度监测结果（高密度）
	监测日期
	地市
	县（区）
	街（镇）
	MOI

	2018年6月上半月
	广州市
	荔湾区
	桥中街日杂仓
	40.00 

	
	
	
	西村街和苑居委、大岗元居委
	40.00 

	
	
	天河区
	长兴街长湴公园
	23.81 

	
	
	番禺区
	小谷围街广工大大学城校区
	24.00 

	
	
	
	化龙镇水门村
	20.41 

	
	
	花都区
	狮岭镇狮山公园
	24.07 

	
	深圳市
	罗湖区
	莲塘办事处鹏莲花园
	20.34 

	
	珠海市
	香洲区
	狮山街道烈士陵园
	20.83 

	
	佛山市
	南海区
	九江镇石江村
	20.83 

	
	
	
	九江镇红棉公园
	20.83 

	
	
	
	九江镇下东饲料厂路边
	24.00 

	
	梅州市
	大埔县
	湖寮镇西湖公园绿化带
	33.33 

	
	
	
	湖寮镇丽水湾居民区
	26.67 


